
Dobromierz, dn. 05 grudnia 2008r.       
                       

                                                                                     
                                                                                              Zamawiający: 

Gmina Dobromierz 
                                                                                            Plac Wolności 24 

58-170 Dobromierz 
 
 
 
 
        Na podstawie Art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo Zamówień 
Publicznych ( Dz. U. Nr 223 poz. 1655 z późn. zmianami) zamawiający udziela wyjaśnień 
dotyczących SIWZ do ogłoszonego przetargu nieograniczonego na usługę Pełnienie roli 
Inżyniera kontraktu dla Projektu „ Budowa systemu gospodarki ściekowej dla aglomeracji 
Dobromierz – faza I” realizowanego przy  współudziale Norweskich Mechanizmów 
Finansowych. 
 
 
Pytanie 1.      
       Czy zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji osób niezbędnych do wykonania 
przedmiotu zamówienia, wymienionych w punktach 9.2.6 a, b, c, d, e, f, i g w SIWZ.  
 
Odpowiedź:     
       Zamawiający podtrzymuje wymagania stawiane ekspertom wymienionym w     pkt 9.2.6. 
a, e, d, e, f, f i h, informujące jednocześnie, że wymagania dotyczą posiadanych uprawnień a 
nie ilości osób. 
 
Pytanie 2.      
        Zgodnie z zapisami 9.2.6. b SIWZ osoba wskazana na stanowisko kosztorysanta  
(kluczowego eksperta Nr 2) powinna wykazać, że przynależy do Regionalnej Izby Inżynierów 
Budownictwa. Zadanie wykonawcy wymagania te są wygórowane. Zamawiający nie wymaga 
posiadania uprawnień budowlanych w stosunku do w/w osoby, więc tym bardziej nie 
powinien wymagać członkowstwa w  Izbie. Wnosimy o zmianę zapisu SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 3.  
       Czy w świetle obowiązujących przepisów prawa budowlanego, które nie wymagają od 
kosztorysanta robót budowlanych posiadania uprawnień budowlanych, wymagane od 
kosztorysanta (kluczowego eksperta Nr 2) członkowstwo w Regionalnej Izbie Inżynierów 
Budownictwa jest niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia? 
Wnioskujemy o zmianę w tym zakresie i usunięcie zapisu „ wymagane członkowstwo w 
Regionalnej Izbie Inżynierów Budownictwa”, co jest zgodne z art. 37 ust. 7 prawa zamówień 
publicznych. 
 
Odpowiedź na pytania 2 i 3  
       Zamawiający na podstawie art. 38 pkt. 4 PZP modyfikuje treść SIWZ w punkcie 9.2.6. b 
poprzez wykreślenie zapisu „wymagane członkowstwo w Regionalnej Izbie Inżynierów 
Budownictwa”. 
 
 



 
Pytanie 4.  
       Zamawiający określił termin złożenia ofert do dnia 12 grudnia 2008 do godz. 12:00. 
Zgodnie z  pkt. 20 SIWZ otwarcie ofert nastąpi 12 grudnia o godz. 12:30. Prosimy o 
modyfikacje zapisu w pkt. 18.3. SIWZ dotyczącą godzin otwarcia ofert. 
 
Odpowiedź:  
      Zamawiający na podstawie art. 38 pkt. 4 PZP modyfikuje treść SIWZ w pkt. 18.3 
zmieniając zapis „ Nie otwierać przed dniem 12 grudnia 2008 przed godz. 12:00” na zapis 
następujący  „Nie otwierać przed dniem 12 grudnia 2008 przed godz. 12:30”. 
 
Pytanie 5. 
      Na stronie 6 SIWZ w punkcie 8. Termin realizacji zamówienia Zamawiający określa 
terminy wykonania przedmiotu zamówienia jak niżej: 
szacowana data rozpoczęcia: - I kwartał 2009r. 
data zakończenia – IV kwartał  
Jednocześnie na stronie 86 SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający podaje 
następujące informacje: 
Przewidywany czas realizacji robót budowlanych 27 m-cy od daty podpisania Kontraktu  na 
Roboty Budowlane 
Przewidywany termin podpisania Kontraktu na Roboty – IV kwartał 2008r. 
W związku z powyższym nasuwają się następujące pytania: 
a) Czy Zamawiający dokonał już wyboru wykonawcy robót budowlanych lub jest w trakcie 
procedury wyłaniania wykonawcy? 
b) Jeśli Zamawiający nie dokonał jeszcze wyboru wykonawcy robót budowlanych i nie jest w 
trakcie procedury wyłaniania wykonawcy, to czy przewiduje jakikolwiek udział Inżyniera 
Kontraktu w procedurze wyłaniania wykonawcy robót budowlanych i czy Inżynier Kontraktu 
będzie miał jakikolwiek wpływ na kryteria wyboru potencjalnego wykonawcy robót, a jeśli 
tak to jak? 
c) Jeśli Zamawiający dokonał już wyboru wykonawcy robót budowlanych lub jest w trakcie 
procedury wyłaniania wykonawcy, to kto i w jaki sposób będzie sprawował nadzór nad 
realizowanymi robotami do czasu wyboru Inżyniera Kontraktu i w jaki sposób nastąpi 
przekazanie realizowanej inwestycji  po wyborze Inżyniera Kontraktu? 
d) Jeśli zamawiający nie dokonał jeszcze wyboru wykonawcy robót budowlanych i nie jest w 
trakcie procedury wyłaniania , to czy dopuszcza możliwość przedłużenia terminu realizacji 
robót budowlanych poza IV kwartał 2010r., w przypadku przedłużenia się procedury wyboru 
wykonawcy robót budowlanych? 
e) Jaki termin realizacji inwestycji powinien uwzględnić wykonawca przy sporządzaniu 
oferty? 
 
Odpowiedź: 
      Zamawiający wyjaśnia: 
a)  Termin wykonania zamówienia określony w pkt. 8 SIWZ jest szacunkowy i odnosi się do 
czasookresu potrzebnego na zrealizowanie inwestycji, zgodnie z Planem Wdrażania Projektu, 
natomiast okres 27 miesięcy wymieniony w części III w Opisie  Przedmiotu Zamówienia w 
pkt. 5 określa czas niezbędny do zakończenia projektu przez Inżyniera kontraktu  w zakresie 
rozliczeń finansowych i przekazanie inwestycji do eksploatacji. W zależności od terminu 
rozstrzygnięcia niniejszego przetargu oraz akceptacji ostatecznej wersji Planu Wdrażania 
Projektu, obydwa te terminy zostaną określone dokładnie w umowie  z Wykonawcą. 
b)   Zamawiający nie dokonał jeszcze wyboru wykonawcy robót budowlanych. 



c)   Udział Inżyniera Kontraktu w procedurze wyłaniania wykonawcy robót budowlanych jest 
możliwy w przypadku rozstrzygnięcia niniejszego przetargu przed rozstrzygnięciem przetargu 
na roboty budowlane. 
d)   Termin realizacji robót budowlanych jest określony w Planie Wdrażania Projektu. Każda 
zmiana tego terminu musi być akceptowana  przez Biuro Mechanizmów Finansowych EOG. 
e)   Termin realizacji inwestycji obejmuje rok 2009 i 2010, natomiast okres pełnienia roli 
Inżyniera Kontraktu powinien uwzględniać zakończenie inwestycji i być dłuższy o 3 
miesiące. 
 
 
Pytanie 6. 
      Na stronie 73 SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymienia 
podstawowe zadania Inżyniera Kontraktu jako: 
C.2. Zapewnienie pełnienia nadzoru autorskiego. 
C.3. Potwierdzenie pobytów Autorów dokumentacji projektowej w ramach nadzorów 
autorskich. 
Jednocześnie na stronie 83 SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający w punkcie 
4.4 Nadzór autorski zobowiązuje wykonawcę: Inżynier zapewni pełnienie nadzoru 
autorskiego w trakcie realizacji Robót związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej w 
Dobromierzu i Serwinowie odprowadzającej ścieki do projektowanej oczyszczalni ścieków w 
okolicy Serwinowa, gmina Dobromierz. 
W związku z tym nasuwają się następujące pytania: 
a) Czy wykonawca ma obowiązek zapewnić nadzór autorski tylko w zakresie budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami? 
b) Czy zamawiający zapewnia nadzór autorski w zakresie budowy oczyszczalni ścieków? 
c) W jaki sposób wykonawca ma uwzględnić koszty nadzoru autorskiego wypełniając 
załącznik nr 7 – wzór formularza cenowego? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
dopisania wiersza w tabeli, czy też wykonawca ma uwzględnić dodatkowe koszty w cenie 
jednostkowej pracy poszczególnych Kluczowych Ekspertów? 
 
Odpowiedź: 

a) Tak. 
b) Tak. 
c) Koszty nadzoru autorskiego będą ujęte w odrębnej umowie zawartej przez 

Zamawiającego z Wykonawcą. 
 

Pytanie 7. 
     Czy wykonawca ma uwzględnić w ofercie koszty zapewnienia nadzoru archeologicznego? 
Jeśli tak, to podobnie jak w pytaniu nr 2, proszę o podanie sposobu w jaki ma wykonawca 
uwzględnić te koszty, wypełniając załącznik nr 7 – wzór formularza cenowego? 
 
Odpowiedź: 
      Tak. 
 
Pytanie 8. 
      Na stronie 87 SIWZ w punkcie 6.2 Zespół Kluczowych Specjalistów zamawiający podaje 
skład i wymagania stawiane osobom przeznaczonym do realizacji przedmiotu zamówienia . 
Skład Zespołu Kluczowych Specjalistów, jak również wymagania, stawiane poszczególnym 
członkom Zespołu Kluczowych Specjalistów są różne od podanych w punkcie 9.2.6. a, b, c, d, 
e, f, g SIWZ z uwzględnieniem zmian wprowadzonych   w odpowiedzi na wniesiony protest. 



Jaki powinien być skład i wymagania stawiane Zespołowi Kluczowych Specjalistów/ 
Ekspertów przeznaczonych do wykonania przedmiotu zamówienia, który wykonawca winien 
uwzględnić w swojej ofercie? 
 
Odpowiedź: 
      Zgodnie z SIWZ część I ( IDW). 
 
Pytanie 9  
      Jaki sposób rozliczania wykonawcy robót budowlanych przewiduje Zamawiający? 
Ryczałtowy, czy też obmiar powykonawczy? 
 
Odpowiedź: 
     Nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
  
 
  

Wójt 
          (-) Czesław Drąg 
 


